２０１7 年１０月吉日

東海北陸地区

民介協会員の皆様

一般社団法人「民間事業者の質を高める」

全国介護事業者協議会 （略称：民介協）

    東海北陸地区理 田中栄子・松下洋三

   協賛 東京海上日動火災保険会社

２０１７年度 第３回 東海北陸地区研修会のご案内

外国人技能実習制度についての解説

謹啓 秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は民介協運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

今回は１１月より始まります「外国人技能実習制度について」当協議会佐藤理事長

に解説していただく研修会を企画いたしました。

また、最新の介護報酬改定についても最新情報をお伝えする時間を設けてます。

民介協にご興味のある近隣非会員の事業者様も含め、多くの皆様のご参加をお待ち

しております。

                            謹白

記

日 時   ２０１７年１１月１８日（土）13時受付１３時２０分開始・１７時迄

場 所   名古屋東京海上日動ビル 会議室

内 容   ① 外国人技能実習制度についての解説(13:20-15:30)

        介護保険最新情報(15:40-16:40)

                       講師 民介協理事長 佐藤優治

      ② 賛助会員からのご案内 (16:40-17:00)

名鉄協商(株) 東京海上日動火災(株) (株)サスティナ

(公財)介護労働安定センター愛知支部 (株)カノン

参加費   会員 無料  非会員様（1名 2500 円）  定員 ５０名

     懇親会を予定しております。(会費一人 4000 円程度)

別添え申込用紙にご記入のうえ、ＦＡＸで申し込みください。（11月 14日締め切り）

これからの 民介協 研修予定

２０１７年１２月２日（土）13:30～17:00(予定)

「東海北陸地区事例発表会」講評者 民介協 関東甲信地区 板垣理事

「サービス種類別情報交換会」

会場 名古屋東京海上日動ビル

２０１8 年 2月 24 日（土）10:30～17:30

「老人保健健康増進等事業成果報告会」東北福祉大学 小笠原教授

「介護保険最新情報」講師 厚労省(予定)

「第 12 回 全国事例発表会」

会場 東京千代田区神田 エッサム神田２号館

２０１8 年３月３日（土）13:20～17:00

「たっぷりと 介護保険改定最新情報」

講師 民介協理事長 佐藤優治

会場 名古屋東京海上日動ビル

２０１8 年３月 17 日（土）午後より

「老人保健健康増進等事業成果報告会」東北福祉大学 小笠原教授

 他 未定

会場 大阪府 大阪市内 未定

会場地図

民介協 東海北陸地区 研修会 参加申込書 ２9-03

ＦＡＸ送付先０５２－７０９－０８０１ 松下理事 宛  １１月１４日 締切

法人名

提供サービス

 訪問 居宅 デイ ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ ｼｮｰﾄｽﾃｲ 小規模多機能 ｻ高住・有料 他（    ）

ご住所  (非

会員のみ)

〒   -

ご連絡先

E ﾒｰﾙは必ずご記

入下さい。

Tel        (           )           fax        (           )

Ｅﾒｰﾙ              ＠

研修会会参加

参加

懇親会参加

出席 ・ 欠席

役職・資格 氏名

出席 出席 ・ 欠席

出席 出席 ・ 欠席

出席 出席 ・ 欠席

Ｅメールは必ずご記入ください。 事前に資料をお送りいたします。

懇親会の出欠席もご記入ください。

事務局からの返信はございません。当日のお越しをお待ちしております。

お問合せ先・ 地区理事 田中 栄子 連絡先 090-3480-1733eiko@nobanet.co.jp

       地区理事 松下 洋三 連絡先 090-9197-8658ymatsu@sports-city.jp

■地下鉄

桜通線「丸の内駅」下車 4 番出口 徒歩 2 分

鶴舞線「丸の内駅」下車 2 番出口 徒歩 7 分

「4 番出口」を出られて、進行方向にお進み頂き

1 筋目の横断歩道を渡り、少し歩きますと、左手に

「名古屋東京海上日動ビルディング」がございます。

■バス 市バス「桜通本町」下車 徒歩 1 分

■タクシー 名古屋駅桜通口乗り場）から約 5 分

 駐車場は近隣ｺｲﾝﾊﾟｰｷﾝｸﾞをご利用ください。

mailto:eiko@nobanet.co.jp
mailto:ymatsu@sports-city.jp